РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   Совет депутатов Салтынского сельского поселения
                                  Урюпинский муниципальный район
                                                Волгоградская область
============================================================

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов  Салтынского сельского поселения

21.12.2022 года                                      32/129

О внесении изменений в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 13.05.2016г. № 22/102 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих
Салтынского сельского поселения»
        В соответствии с Федеральным Законом от 2 марта 2007 г. № 25 –ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,  ст.ст. 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Волгоградской области от 12.12.2022 № 760-п "Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2023 год", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Салтынского сельского поселения Совет депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих Салтынского сельского поселения»

 (далее - Положение) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 подпункт 1.2.  изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад главе Салтынского сельского поселения установить в размере 15017 рубль 30 копеек».

   1.3. Пункт 2 подпункт 2.1.  изложить в следующей редакции:

«Установить должностные оклады муниципальным служащим  Салтынского сельского поселения по группам должностей муниципальной службы:

- муниципальным служащим, замещающим главные группы должностей в размере 9851 рубля 70 копеек;

-муниципальным служащим, замещающим старшие группы должностей в размере 8738 рублей 22 копеек;

- муниципальным служащим, замещающим младшие группы должностей в размере 6826 рублей 14 копеек».

   2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

   4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
	Глава Салтынского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Л.В. Колотилина

Утверждено
решением Совета депутатов

Салтынского сельского поселения

от 21.12.2022 г. № 32/129
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих
Салтынского сельского поселения

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 12 декабря 2022 года № 760-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2023 год» и определяет порядок денежных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления - главе Салтынского сельского поселения и муниципальным служащим Салтынского сельского поселения.

1. Расходы на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее именуется - лицо, замещающее муниципальную должность Салтынского сельского поселения), включают в себя:

-  расходы на оплату труда в части должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность Салтынского сельского поселения;

-    расходы на оплату труда в части дополнительных выплат для лица, замещающего муниципальную должность Салтынского сельского поселения.

Исходя из этого:

1.2.  Должностной оклад главе Салтынского сельского поселения установить в размере 15017 рубль 30 копеек.
1.3. Установить дополнительные выплаты главе Салтынского сельского поселения:

1) ежемесячную дополнительную выплату, исчисляемую от размера ежемесячного должностного оклада с применением коэффициента 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33% должностного оклада;

3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

4) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

5) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

2. Расходы на оплату труда муниципальных служащих Салтынского сельского поселения включают в себя:

-   расходы на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

- расходы на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

Исходя из этого:

2.1. Установить должностные оклады муниципальным служащим  Салтынского сельского поселения по группам должностей муниципальной службы:
- муниципальным служащим, замещающим главные группы должностей в размере 9851 рубля 70 копеек;

-муниципальным служащим, замещающим старшие группы должностей в размере 8738 рублей 22 копеек;

- муниципальным служащим, замещающим младшие группы должностей в размере 6826 рублей 14 копеек».

2.2. Установить дополнительные выплаты к должностному окладу муниципальных служащих:

2.2.1. ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

     - от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

     - от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

     - от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

     - свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада;
2.2.2. ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

-  муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы- 150 процентов должностного оклада

-  муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы- 100 процентов должностного оклада;

-  муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы- 100 процентов должностного оклада»;
2.2.3. ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:
-  муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, в размере 2672 рубль;
-  муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы, в размере 2227 рублей;

-  муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы, в размере 1830 рубля».
2.2.4. ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;
2.2.5. денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более пяти должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

2.2.6. материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
2.2.7. единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии в размере пяти должностных окладов, при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а также в виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на муниципальной службе.
3. Индексация окладов  выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Салтынского сельского поселения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, решения Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	Глава Салтынского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	        Л.В. Колотилина